Договор
с родителями (законными представителями) ребёнка,
посещающего группу кратковременного пребывания
на оказание образовательных услуг
с.Новолакское						                   «____»___________ 20____ г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чаравалинская средняя общеобразовательная школа» именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Магомедовой Айшат Висирпашаевны, действующей на основании Устава с одной стороны  и __________________________________________________________________________________с другой стороны, именуемой в дальнейшем «Родитель», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
В  соответствии с условиями настоящего договора «Учреждение» предоставляет «Родителю» услуги, необходимые для обучения и развития его ребёнка __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения)
в Группе кратковременного пребывания  именуемой в дальнейшем «Группа»

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
Учреждение обязуется:
2.1. Организовать работу с детьми и родителями (законными представителями) в соответствии с Положением о «Группе» и программой  общего дошкольного образования.
2.2. Предоставлять образовательные услуги, проводя различные виды деятельности с детьми  в соответствии с утверждённым расписанием.
2.3. Обеспечивать охрану жизни и здоровья детей во время пребывания их в «Учреждении».
2.4. Регулярно информировать «Родителя» о перспективах предстоящей деятельности, достижениях детей, замеченных педагогами.
2.5. Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги.
2.6. Оказывать консультационные услуги постоянно.
Родитель (законный представитель) обязуется:
2.7. Принимать активное участие в работе «Группы», постоянно сопровождать деятельность ребёнка, соблюдать правила поведения в «Группе».
2.8. Своевременно информировать учреждение о непосещении ребёнком «Учреждения» по болезни или другой причине.
3. ПРАВА СТОРОН

 Родитель (законный представитель) имеет право:
3.1. Расторгнуть договор досрочно, предупредив об этом директора за 5 дней  соответствующим заявлением.
3.2. Обращаться к лицам, ответственным за функционирование «Группы», по вопросам воспитания и обучения ребёнка.
3.3.  Родитель имеет право оказывать   «Учреждению» посильную   помощь   в реализации уставных задач по следующим направлениям: охрана жизни ребенка; оздоровление; гигиеническое; культурно - эстетическое; экологическое воспитание; коррекционная работа в условиях семьи.
3.4. Вносить предложения по вопросам организации деятельности с детьми и родителями в «Группе».

Учреждение имеет право:

3.5. Отчислить ребенка из учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка,   препятствующего его дальнейшему пребыванию в «Учреждении», по окончание срока договора между учреждением и родителем,  либо на сновании письменного заявления Родителя (законного представителя).

3.6.Сообщать в комиссию по делам несовершеннолетних о случаях жестокого обращения с ребёнком или алкогольного опьянения родителей, законных представителей,  лицам которым доверено родителями забирать дошкольников.

3.7. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Родителем» своих обязательств, уведомив «Родителя» за 5 дней.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае болезни ребёнка за ним сохраняется место в «Группе» согласно срокам договора.
4.2. Не отдавать детей лицам, не достигшим 18-ти летнего возраста.
4.3. Установить график посещения ребёнком в «Группе»:
___________ пять дней в неделю (суббота, воскресенье, праздничные дни – выходной)
время пребывания с ______ до _______.

5. СРОК ДОГОВОРА

5.1. Все разногласия сторон решаются путем переговоров.
5.2. Срок действия договора с _______________________по ______________________ 20___г.
5.3.Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится в Учреждении, в личном деле ребёнка; другой – у Родителя (Законного представителя).

6.АДРЕСА СТОРОН

«Учреждение»	                                                                  	«Родитель»
МКОУ «Чаравалинская СОШ»                     	            Ф.И.О.___________________________
Директор  Магомедова А.В.	 Д/адрес___________________________
«_____»_____________20__г.	 «_____»_____________20__г.
__________/_________________/	 ___________/____________________/
 Тел.8-928-551-81-35	Тел.______________________

[bookmark: _GoBack]
1